
大阪府北部を震源とする地震に関する全国知事会会長コメント 

 

 本日、大阪府北部を震源とする地震が発生し、３名の方々がお亡くな

りになり、多数の方々が負傷なさいました。 

 お亡くなりになった方々に心から哀悼の意を表するとともに、お怪我

をされた方々、そして被災なさった皆様に心よりお見舞いを申し上げま

す。 

 全国知事会では、発災後直ちに災害対策都道府県連絡本部を設置し、

現地並びに関係機関からの情報収集に努めており、必要があれば直ちに

対応できる態勢を整えております。 

 今後も各都道府県や関係省庁等と緊密な連携を図り、新たな災害の発

生に備えてまいります。 

 

 平成３０年６月１８日 

 

全国知事会会長 上 田 清 司 


